
 
 

Protokół nr 13/2025 z posiedzenia Komisji Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia dnia 6 maja 2025 r., godz. 16.00 

sala nr 309, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.3.4.2025 

Posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia 

prowadził Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, wszyscy radni byli obecni na 

posiedzeniu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie komisji stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie dokumentów przedłożonych do udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Wrocławia: 

 1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 2. Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2024 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta 

 3. Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2024 rok 

 4. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku 

III Wolne wnioski 

IV Przyjęcie protokołu nr 12 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW otworzył posiedzenie Komisji, przywitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum i rozpoczął realizację porządku 

posiedzenia. 
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Ad I 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

radnych), przyjęli porządek posiedzenia. 

Ad II 

Zaopiniowanie dokumentów przedłożonych do udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Wrocławia: 

1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

2. Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta 

3. Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2024 rok 

Dokumenty zostały zreferowane przez: Z-cę Dyrektora Wydziału 

Finansowego UMW, Dyrektora Departamentu Kultury i Sportu UMW, 

Dyrektorkę Departamentu Spraw Społecznych UMW. 

4. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku została referowana przez 

Dyrektora Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji UMW.  

W dyskusji udział wzięli: 

Radny Pan Jarosław Krauze zapytał: Ilu było podatników we 

Wrocławiu w 2023 i 2024 roku ? Jaka jest przyczyna wzrostu 

dochodów ?  

Z-ca Dyrektora Wydziału Finansowego UMW odpowiedziała, że dane 

za 2024 rok będą osiągalne na wiosnę przyszłego tzn. 2025 roku. Na 

ten moment można więc opierać się na danych z 2022 i 2023 roku. 

Niepokojący jest fakt, że ilość wrocławskich podatników w 2023 roku 

jest mniejsza niż w 2022 roku. Należy wiec sprawdzić wraz z Izbą 

Skarbową, czy te dane zostały rzetelnie podane. Jeśli tak jest, to 

należy poznać przyczyny skąd wynika różnica. Taka tendencja 

spadkowa zauważalna jest w dużych miastach w skali całego kraju. 
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Należy się także przyjrzeć temu, czy spadek ten nie wynika z faktu 

przemieszczenia się w 2022 roku podatników Ukraińskich.   

Radny Pan Jarosław Krauze poprosił o informację ilu podatników 

(PIT) jest we Wrocławiu ?  

Z-ca Dyrektora Wydziału Finansowego UMW odpowiedziała, że 

prześle informacje po sprawdzeniu danych.  

Radny Pan Jarosław Krauze wyjaśnił, że po zmianie przepisów 

dotyczących finansowania zadań edukacyjnych, nie jest dobrą 

informacją fakt, że ubywa podatników, a przybywa uczniów. Miasto 

w takiej sytuacji nie może być bierne, jak zdaniem radnego, dzieje 

się przez ostatnie pół roku. Pieniądze wydawane są na zajęcia 

edukacyjne młodzieży, która nie realizuje zadań w naszych szkołach 

tylko w prywatnych, a jest spoza Wrocławia. Zdaniem radnego 

Wrocław utrzymuje tych uczniów. Podobnie ma się sprawa ze 

szkołami we Wrocławiu tzw. szkołami w chmurze, w której mogą być 

uczniowie z całego świata. Zdaniem radnego takich uczniów także 

my finansujemy. Według szacunków radnego jest pół miliarda zł. 

niedoszacowania na przyszły rok.  

W tym miejscu radny poprosił, aby Jego wypowiedź została zawarta 

w protokole z posiedzenia Komisji.       

Następnie Radny Pan Jarosław Krauze odniósł się do zagadnień 

senioralnych i zwrócił się z do Dyrektorki Departamentu Spraw 

Społecznych UMW, z prośbą aby zrezygnować z karty seniora, gdyż 

są to nie najlepiej wydane pieniądze. Radny zaznaczył, że ten temat 

podnosi po raz kolejny. W innych miastach karta senioralna, to jest 

karta Urbancard. We Wrocławiu Urbancard to dokument, który 

potwierdza, że ktoś jest zarejestrowany we Wrocławiu, że tutaj płaci 

podatki i w chwili odejścia wykreślany jest z ewidencji ludności, co 

oznacza, że nikt nie może posługiwać się kartą tej osoby. Zdaniem 

radnego na kartę seniora wydaje się zupełnie niepotrzebnie dużo 

pieniędzy. Radny uważa, że wystarczy do aplikacji Urbancard 

wprowadzić dane seniora. Aby rozróżnić kartę srebrną od złotej karty 

można naklejać na kartę hologram.  
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Dyrektorka Departamentu Spraw Społecznych UMW oznajmiła, że 

sprawdzi ilość kart, sprawdzi jaki jest koszt i dokładniej rozpozna 

temat.     

Radni po zapoznaniu się po zapoznaniu się z dokumentami 

przedłożonymi do udzielenia Prezydentowi Wrocławia absolutorium, 

które zostały zreferowane przez Z-cę Dyrektora Wydziału 

Finansowego UMW, Dyrektora Departamentu Kultury i Sportu UMW, 

Dyrektorkę Departamentu Spraw Społecznych UMW, Dyrektora 

Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji UMW: 

1.  sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, w 

głosowaniu (za – 2 głosów, przeciw –  1 głosów, wstrzymało się – 2  

radnych), postanowili pozytywnie zaopiniować przedłożone 

sprawozdanie; 

2.  sprawozdaniem finansowym Miasta Wrocławia za 2024 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego, w głosowaniu (za – 2 głosów, 

przeciw – 1 głosów, wstrzymało się - 2 radnych), postanowili 

pozytywnie zaopiniować przedłożone sprawozdanie; 

3.  sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2024 rok, w 

głosowaniu (za – 3  głosów, przeciw –  0 głosów, wstrzymało się – 2  

radnych), postanowili pozytywnie zaopiniować przedłożone 

sprawozdanie; 

4.  informacją o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku, w głosowaniu (za – 3  

głosów, przeciw – 0  głosów, wstrzymało się – 2  radnych), 

postanowili pozytywnie zaopiniować przedłożoną informację. 

Ad III  

Wolne wnioski  

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  
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Ad IV  

Przyjęcie protokołu nr 12 

Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 radny), 

przyjęli protokół nr 12. 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w 

posiedzeniu, następnie zamknął posiedzenie Komisji.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej RMW Robert Pieńkowski  

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 

 


